
PORADA  (2/2022)   18. 1. 2022 
 

Přítomni:   

Jiří Fišer x Naďa Haščáková  Jeff Merta x Marta Zizienová x 

Andrea Hönigová x Igor Kopetschke  Jana Řípová x Adama Zizien  

Šárka Kratochvílová  Lenka Masaříková  Jarda Nosek x Věra Tumajerová x 

Iva Siková  Pavlína Schusterová  Jaruška Samešová x Jitka Vencláková x 

Markéta Jágrová Trykarová x Jana Sluková x Ludvík Steiner x Monika Remešová  

Lenka Jarolímková  Kateřina Grulišová x     

 

 TESTOVÁNÍ – proběhlo v pondělí za mé asistence. Všichni nafasovali test i na čtvrtek. Výsledky nezapomeňte zadávat 

na portál https://liane.tul.cz/covid, komu to nepůjde  - nahlaste mi to. Výsledek vám můžu zadat já. Testovat se 

bude i příští týden. V pondělí obdržíte opět dva testy, které si provedete v pondělí a ve čtvrtek. 

 RESPIRÁTOR / NANOROUŠKA – vyzkoušejte, co vám sedí lépe a do pátku mi nahlaste, jestli budete chtít na únor 

nafasovat roušky či respirátory. 

 DANĚ – nezapomeňte dojít podepsat daňové prohlášení – nejpozději zítra 9-11.00 či 13-14.00. Pokud to nestihnete, 

domluvte se individuálně s kolegyněmi z účtárny. Kontakty jsou uvedeny u docházkové knihy. 

 BURZA KNIH – dnes se spouští. Jana knihy vyveze. U pultu je zelená kasička s papírkem, kam se zaznamenává datum, 

počet (čárky) prodaných knih a celková cena za ten den. Hotovost v kasičce by měla souhlasit. 

 REKLAMNÍ PŘEDMĚTY – dnes se spouští. V regále jsou již umístěny a Janča k nim jen přidá cenovky. U pultu přibyla 

ještě šedá kasička na hotovost za jejich prodej. U kasičky je ještě přiložený seznam, kam se zaznamenávají prodané 

kusy. Do eshopu prodej zaznamenává Jeff, popř. já a v budoucnu Alex. 

 NOVÁ KOLEGYNĚ – od 1.2. nastupuje Alexandra Hlaváčková, jako knihovník v přímých službách. Zde je odkaz na 

rozvrh: https://docs.google.com/spreadsheets/d/13ptkGlkyiDjNy_pvlMWVIedX1rVz4JMSLS_Jh-

WoPgg/edit?usp=sharing. Cesta k němu: Sdílené disky -> Dočasné, ostatní.  Do pátku se tam doplňte. V pondělí 

tabulku uzavřu a kdyžtak vás tam dopíšu. Po absolvování kolečka se bude zaučovat u pultu. Na plac je psaná od 10.2. 

 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ EF – 2.2. od 11.00 a od 13.00 budou probíhat v H31 prezentace pro nové potenciální 

uchazeče ze SŠ. Poté je budou lidé z EF provázet prostorami fakulty a zajdou i k nám do knihovny. Nabídla jsem jim i 

komentovanou prohlídku. Ještě se neozvali, zda o ni budou mít zájem. 

 RŮZNÉ: 

o Návrh na přejmenování Všeobecné knihovny na Odbornou knihovnu. Všichni jsou asi pro, jen nám to 

komplikují polepky s konspektem, na kterých je pojmenování uvedeno. Prozatím se odkládá. 

o Vyřazení čtenářů, kteří mají 2 roky prošlou registraci – bude provádět Jeff a Alex, až se zaškolí. 

o Návrh na úpravu některých názvů oddělení na čelech regálů. Podle konspektu není vždy jasné, co je v daném 

oddělení umístěno. Např. kde hledat matematickou logiku? Marketing? Jirka vyrobí návrh na úpravu. 

o Návrh na popisky na čela regálů v angličtině byl zamítnut. 

o Jazykových oddělení máme v jednom regálu moc. Oddělení jsou na čele vypsaná už nyní malým písmem a 

další přibývají. Na tento regál přidáme ještě jednu kapsu pod stávající a popisky rozmělníme (Jirka). 

o „Opáčko“- pokud vzniká nové oddělení, Jirka upraví v Canvě ceduli s popisem na čelo regálu a pošle ji 

k vytištění Jeffovi. Jeff ji na regálu vymění. 

 

 

 

Další porada bude 1. 2. 2022 od 10.00 v projektovce a online. 

https://liane.tul.cz/covid
https://docs.google.com/spreadsheets/d/13ptkGlkyiDjNy_pvlMWVIedX1rVz4JMSLS_Jh-WoPgg/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/13ptkGlkyiDjNy_pvlMWVIedX1rVz4JMSLS_Jh-WoPgg/edit?usp=sharing

